
CARGOS Y PERSONAL

CONSEJO DE GARANTÍAS ESTATUTARIAS

Resolución de 19 de junio de 2025, por la que se hace pública la elección del señor Francesc Esteve i
Balagué como consejero secretario del Consejo de Garantías Estatutarias

El Consejo de Garantías Estatutarias, en la sesión celebrada el día 12 de junio de 2025, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 9.1 de la Ley 2/2009, de 12 de febrero, ha elegido al señor Francesc Esteve i Balagué
como consejero secretario del Consejo de Garantías Estatutarias, que ha tomado posesión de su cargo en la
sesión del Pleno del día 19 de junio de 2025.

En consecuencia,

RESUELVO:

Hacer pública la elección del señor Francesc Esteve i Balagué como consejero secretario del Consejo de
Garantías Estatutarias.

Barcelona, 19 de junio de 2025

Enoch Albertí i Rovira

Presidente

(25.170.077)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9440 - 25.6.20251/1 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25170077-2025




